
  Rb-D.0201-1-35/17 

Strona 1 z 1 

ZARZĄDZENIE Nr 35/2017 
Rektora Akademii Górniczo-Hutniczej 
im. Stanisława Staszica w Krakowie 

z dnia 17 lipca 2017 r. 

w sprawie uczelnianych certyfikatów językowych wydawanych przez Studium 
Języków Obcych Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie 

w zakresie nauczanych języków obcych 
 
Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 1842 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 2 Statutu AGH zarządzam, co 
następuje: 

§ 1 

1. Studium Języków Obcych Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie 
(dalej jako SJO AGH) wydaje uczelniane certyfikaty językowe w zakresie nauczanych 
języków obcych studentom, doktorantom i pracownikom AGH. 

2. Uczelniane certyfikaty językowe wydawane są na podstawie przeprowadzonego przez SJO 
AGH: 
1) centralnego egzaminu na odpowiednim poziomie: A1, A2, B1, B2, C1 Europejskiego 

Systemu Opisu Kształcenia Językowego; 
2) ustandaryzowanego egzaminu B2+ potwierdzającego umiejętności posługiwania się 

językiem obcym w zakresie dziedzin i dyscyplin naukowych, właściwych dla danego 
kierunku studiów na studiach drugiego stopnia oraz umiejętności posługiwania się 
językiem obcym w wyższym stopniu w zakresie specjalistycznej terminologii. 

3. W pozostałych przypadkach SJO AGH wydaje zaświadczenia o zdaniu egzaminu. 

§ 2 

1. Egzaminy centralne oraz egzaminy ustandaryzowane sprawdzają cztery umiejętności 
(sprawności): czytania, pisania, mówienia i słuchania. 

2. Egzamin składa się z części pisemnej oraz z części ustnej. 
3. Szczegółowy opis egzaminu na odpowiednim poziomie jest określony w Załączniku nr 1  

do niniejszego Zarządzenia. 
4. Ocenę z egzaminu oblicza się według skali określonej w Regulaminie studiów pierwszego 

i drugiego stopnia Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie. 
5. Ocenę z egzaminu umieszcza się na uczelnianym certyfikacie językowym.  

§ 3 

1. Certyfikaty wydawane są na wniosek zainteresowanego.  
2. Osoba, która złożyła egzamin z wynikiem pozytywnym ma prawo otrzymać jeden certyfikat 

wystawiony w języku polskim lub angielskim lub w innym języku obcym, którego dotyczy 
certyfikat. 

3. Certyfikaty wydawane są bezpłatnie studentom, którzy złożyli z wynikiem pozytywnym 
centralny egzamin z języka obcego w ramach obowiązkowych zajęć z języka obcego lub  
w ramach dodatkowego bezpłatnego kursu językowego, zgodnie z uchwałą w sprawie zasad 
nauki języków obcych w Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie. 

4. W przypadkach innych niż wymienione w ust. 3 certyfikaty wydawane są odpłatnie. 
Wysokość opłaty określa Rektor na wniosek kierownika SJO AGH. 

5. Wzór uczelnianego certyfikatu językowego zatwierdza Rektor na wniosek kierownika  
SJO AGH. 

6. SJO AGH prowadzi ewidencję wszystkich wydanych certyfikatów. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2017 r. 
 

R E K T O R 

 
 

prof. dr hab. inż. Tadeusz Słomka 


